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Lehrwerke* - SJ 2023/24 
 

Fachbereich: Französisch 
 
Fachleiter/in: Fr. Finta-Sólyom 

 

Klasse Titel - Verlag ISBN 
(+ Bestellnr.) SB SAH Bemerkungen 

6d 
A Plus 1 (Cornelsen) 
Carnet d'activités 
Lektüre: Un hamster au collège 

978-3-06-520042-4 
978-3-06-520243-5 
978-3-06-021456-3 

x 
 
x 

 
x  

7d 

A Plus 1 (Cornelsen) 
Carnet d'activités 
A Plus 2 (Cornelsen)  
Carnet d'activités 
Lektüre: Aventure à Montpellier 

978-3-06-520042-4 
978-3-06-520243-5 
978-3-06-520044-8 
978-3-06-520117-9 
978-3-06-520146-9 

x 
 
x 
 
x 

 
x 
 
x 

 

8d 
A Plus 2 (Cornelsen) 
Carnet d'activités 
A Plus 3 (Cornelsen)  
Carnet d'activités 

978-3-06-520044-8 
978-3-06-520117-9 
978-3-06-520046-2 
978-3-06-520118-6 

x 
 
x 

 
x 
 
x 

 

9d 

A Plus 3 (Cornelsen) 
Carnet d'activités 
Lektüre: Grand Air  
A Plus 4 (Cornelsen)  
Carnet d'activités 

978-3-06-520046-2 
978-3-06-520118-6 
978-3-06-520799-7 
978-3-06-520048-6 
978-3-06-520119-3 

x 
 
x 
x 

 
x 
 
 
x 

 

10d  A Plus 4 (Cornelsen) 
Carnet d'activités 

978-3-06-520048-6 
978-3-06-520119-3 

x  
x  

11d 
Parcours Plus (Cornelsen) 
Kompetenz- u. Prüfungstrainer 
Études françaises: 
Grundgrammatik (Klett) 

978-3-06-121068-7 
978-3-06-121074-8 
978-3-12-521715-7 

x 
 
x 

 
x  

12d 
Parcours Plus (Cornelsen) 
Kompetenz- u. Prüfungstrainer 
Études françaises: 
Grundgrammatik (Klett) 

978-3-06-121068-7 
978-3-06-121074-8 
978-3-12-521715-7 

x 
 
x 

 
x  

9m Edito A1 
Arbeitsheft 

978-2-27-808318-3 
978-2-27-808361-9 

x  
x  

10m 
Edito A1 
Arbeitsheft 
Edito A2  
Arbeitsheft 

978-2-27-808318-3 
978-2-27-808361-9 
978-2-27-808319-0 
978-2-27-808365-7 

x 
 
x 

 
x 
 
x 

 

11m 
Edito A2  
Arbeitsheft  
Edito B1 
Arbeitsheft 

978-2-27-808319-0 
978-2-27-808365-7 
978-2-27-808773-0 
978-2-27-809003-7 

x 
 
x 

 
x 
 
x 

 

12m Edito B1 
Arbeitsheft 

978-2-27-808773-0 
978-2-27-809003-7 

x 
 

 
x  

SB: Schülerbuch, SAH: Schülerarbeitsheft 


